INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Educação a Distância
   Rua Senador Salgado Filho , 1200 - Bairro Guabirotuba - Curitiba - Pr - CEP 81510-000 - Brasil

EDITAL IFPR-EAD Nº 030/2017
RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFPR Nº 017/2017

O Reitor Pro tempore do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR no uso da competência que

lhe confere a Portaria/MEC nº 603 de 08 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União no

dia 11 de julho de 2016, seção 2, página 14, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

17/2017, que rege o Processo Seletivo IFPR 2017 para ingresso nos Cursos Técnicos de Nível

Médio, na forma de oferta Subsequente, na Modalidade a Distância, ofertados para o segundo

semestre do ano de 2017.

RETIFICAÇÃO

Acrescentar ao Item 5.17 do Edital nº 017/2017 – IFPR:

Município Endereço
Bocaiúva do Sul Rua Benjamim Constant Teixeira, 1079 - Centro

Cerro Azul Rua Dep. Anibal Curi, 628

  INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Educação a Distância
   Rua Senador Salgado Filho , 1200 - Bairro Guabirotuba - Curitiba - Pr - CEP 81510-000 - Brasil

Acrescentar ao Anexo I do Edital nº 017/2017 – IFPR as seguintes vagas:

NUTEAD COLOMBO
PREFEITURA DE BOCAIÚVA DO SUL

Curso Nível de
Ensino

Forma de
Oferta

Turmas Turno Vagas

Técnico em Administração Médio Subsequente 1 Noturno 40
Técnico em Segurança do

Trabalho
Médio Subsequente 1 Noturno 40

PREFEITURA DE CERRO AZUL
Curso Nível de

Ensino
Forma de

Oferta
Turmas Turno Vagas

Técnico em Administração Médio Subsequente 1 Noturno 40
Técnico em Agente

Comunitário de Saúde
Médio Subsequente 1 Noturno 40

Técnico em Segurança do
Trabalho

Médio Subsequente 1 Noturno 40

Curitiba, 11 de outubro de 2017.

Reitor
O original encontra-se assinado